[image: image1.png]

Администрация  Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2020                                                                                       №  561 - ПА
О проведении конкурсов  «Лучшая организация в Артемовском
городском округе по благоустройству  прилегающей   территории                                 в 2020 году», «Лучший палисадник  на территории Артемовского                городского округа в 2020 году»
           Для стимулирования участия  организаций и жителей Артемовского городского округа в формировании благоприятной окружающей среды, улучшения внешнего облика города Артемовского и сельских населенных пунктов Артемовского городского округа, их экологического, эстетического и культурного состояния,  в соответствии  со   статьей   16    Федерального   закона  от  06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурсы «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году», «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в               2020 году» в период с  22 июня по  21 июля  2020 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в 2020 году» (Приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурсов «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году», «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в 2020 году» (Приложение 3).
2
          5. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

          6. Контроль за  исполнением постановления возложить  на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника  Управления по городскому хозяйству и  жилью  Администрации Артемовского городского  округа Миронова А.И.
Глава  Артемовского городского округа                                А.В. Самочернов
Приложение 1

 к постановлению  Администрации

Артемовского городского округа

от 29.05.2020 № 561- ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году»
Глава 1. Общие положения

          1. Организация и проведение  конкурса «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году» осуществляется  комиссией, состав которой утверждается постановлением Администрации Артемовского городского округа.

          2. Конкурс проводится среди организаций, объектов торговли и общественного питания, осуществляющих деятельность на территории  Артемовского городского округа.

Глава 2. Цели и задачи конкурса

          3. Целью проведения конкурса является повышение уровня благоустройства, санитарного, архитектурного и эстетического состояния территории населенных пунктов Артемовского городского округа.

          4. Задачи конкурса:

- привлечение внимания организаций  к вопросам благоустройства;

-благоустройство и озеленение прилегающей территории административных зданий, производственных объектов, объектов торговли, общественного питания.

Глава 3. Порядок проведения конкурса

     5.   Конкурс проводится в период с  22 июня  по  21  июля  2020 года.

          6. Организации, объекты торговли и общественного питания, осуществляющие  деятельность на территории  Артемовского городского округа,  в срок до  10  июля 2020 года (включительно) представляют секретарю комиссии (г. Артемовский,  ул.  Почтовая, 1а,  отдел эксплуатации ЖКХ и экологии, телефон 2-53-58, факс  2-45-42, адрес электронной почты: eko.ago@mail.ru) подписанную  руководителем заявку на участие  в конкурсе по установленной форме (Приложение).

7. Комиссия проводит осмотр прилегающей территории организаций, направивших заявки для участия в конкурсе, с выставлением оценок согласно критериям оценки.

          Критерии оценки для подведения итогов конкурса:

                                                                                                     Таблица

	№ п/п
	Наименование показателей
	Распределение по баллам

	1
	2
	3

	1.
	Эстетическое состояние фасадов объектов организации

	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	2.
	Наличие вывески
	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	3.
	Состояние  покрытия  (асфальт,  плитка и пр.) пешеходной зоны
	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	4.
	Устройство  газонов и их эстетическое состояние
	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	5.
	Устройство  цветников и их эстетическое состояние
	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	6.
	Санитарное  состояние  территории (своевременная  уборка территории);
	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	7.
	Наличие урн для  мусора
	- имеется – 5 баллов;

- отсутствует – 0 баллов

	8.
	Наличие мест (площадок) для накопления отходов и их санитарное состояние
	- имеется и чисто – 5 баллов;

- имеется и захламлено – 2 балла;

- отсутствует – 0 баллов

Глава 4. Подведение итогов конкурса

8. Подведение итогов конкурса (суммированием баллов) и определение победителей конкурса проводится  комиссией не позднее  31 июля 2020 года.

9. Конкурсной комиссией определяются три призовых места.         Победителями конкурса объявляются участники, которым по сумме начисленных баллов присвоено наибольшее их количество.

10. Победители и призеры  конкурса награждаются памятными дипломами, подписанными  председателем конкурсной комиссии,  и подарочными сертификатами.
          11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

12. Протокол заседания комиссии является документом постоянного срока хранения.

13. Секретарь комиссии хранит документы комиссии в течение года и затем передает в архив Администрации Артемовского городского округа в установленном порядке.

14. Информация об итогах конкурса размещается Муниципальным казенным учреждением Артемовского городского округа «Жилкомстрой» в газете «Артемовский рабочий» и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение 2

 к постановлению  Администрации

Артемовского городского округа

от 29.05.2020 № 561- ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса  «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в 2020 году»

Глава 1. Общие положения

     1. Организация и проведение  конкурса «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в 2020 году»  осуществляется  комиссией, состав которой утверждается постановлением Администрации Артемовского городского округа.

          2. Конкурс проводится среди жителей Артемовского городского округа, проживающих в индивидуальном жилом фонде.

Глава 2. Цели и задачи конкурса

          3. Целью проведения конкурса является повышение уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния территории населенных пунктов Артемовского городского округа.

          4. Задачи конкурса:

          - повышение ответственности жителей за внешний вид территории индивидуальной жилой застройки;

     - озеленение прилегающих территорий жилых домов.

Глава 3. Порядок проведения конкурса

     5.   Конкурс проводится в период с 22 июня по  21 июля  2020 года.

          6.  Жители  Артемовского городского округа в срок до  10  июля 2020 года  (включительно) представляют секретарю комиссии (г. Артемовский,    ул.  Почтовая, 1а,  отдел эксплуатации ЖКХ и экологии,  телефон  2-53-58,   факс  2-45-42, адрес электронной почты: eko.ago@mail.ru) заявку на участие в конкурсе  в произвольной форме, указав фамилию,  имя, отчество, адрес  участника конкурса, контактный  телефон. Допускается подача заявки по телефону 2-53-58 с  указанием фамилии,  имени, отчества, адреса и  контактного  телефона  участника конкурса.

          7. Комиссия проводит осмотр палисадников в соответствии с  поступившими заявками с выставлением оценок согласно критериям оценки.

          Критерии оценки для подведения итогов конкурса:
Таблица

	№ п/п
	Наименование показателей
	Распределение по баллам

	1
	2
	3

	1.
	Эстетическое состояние ограждения  палисадника

	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	2.
	Устройство  цветников и их эстетическое состояние

	- отличное – 5 баллов;

- хорошее – 4 балла;

- удовлетворительное – 3 балла;

- неудовлетворительное – 0 баллов

	3.
	Оригинальность оформления
	- отлично – 5 баллов;

- хорошо – 4 балла;

- удовлетворительно – 3 балла;

- неудовлетворительно – 0 баллов

Глава 4. Подведение итогов конкурса

8. Подведение итогов конкурса (суммированием баллов) и определение победителей конкурса проводится  комиссией не позднее  31 июля 2020 года.

9. Конкурсной комиссией определяются три призовых места.         Победителями конкурса объявляются участники, которым по сумме начисленных баллов присвоено наибольшее их количество.

          10. Победители и призеры  конкурса награждаются памятными дипломами, подписанными  председателем конкурсной комиссии,  и подарочными сертификатами.

          11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

12. Протокол заседания комиссии является документом постоянного срока хранения.

13. Секретарь комиссии хранит документы комиссии в течение года и затем передает в архив Администрации Артемовского городского округа в установленном порядке.

14. Информация об итогах конкурса размещается Муниципальным казенным учреждением Артемовского городского округа «Жилкомстрой» в газете «Артемовский рабочий» и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение 3

 к постановлению  Администрации

Артемовского городского округа

от 29.05.2020 № 561-ПА

Состав комиссии

по организации и проведению конкурсов «Лучшая организация в Артемовском городском округе по благоустройству  прилегающей   территории в 2020 году», «Лучший палисадник  на территории Артемовского городского округа в 2020 году»

         Миронов А.И. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и  жилью Администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

         Скутина А.К. – начальник отдела эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства и экологии Муниципального казенного учреждения  Артемовского городского округа «Жилкомстрой», секретарь комиссии (по согласованию с руководителем учреждения)

         Члены комиссии:

         Сизова О.В. –  ведущий специалист Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

         Хренова Т.Е. – ведущий специалист отдела экономики, инвестиций и развития  Администрации  Артемовского городского округа;

         Малых Ю.А. – специалист 1 категории Управления по городскому хозяйству и  жилью Администрации Артемовского городского округа

Приложение

 к  Положению  о проведении конкурса

 «Лучшая организация в Артемовском городском
 округе по благоустройству  прилегающей

   территории в 2020 году»
В комиссию по проведению конкурса

Заявка

на участие в конкурсе  «Лучшая организация в Артемовском городском
округе по благоустройству  прилегающей территории в 2020 году»
Полное наименование организации ____________________________________

ФИО руководителя организации с указанием должности__________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон ________________________________________________

Адрес _____________________________________________________________

Дата                                                                            Подпись (расшифровка)